HHCTPYKIUA 11O SKCIUITYATAIIUAN
®PE3EPHBII CTAHOK JMD-2

BMX Tyn I'pyn AT (WMH Tool Group AG)
Banmrpacce 24, CH-8603 IlIBeprien6ax

®PpesepHbIN cTaHOK JMD-2

YBaxaemblii NOKynareJb,

Bonbioe criacubo 3a poBepue, kotopoe Bbl oka3anu Ham, KynuB Hail HOBbIH ctanok cepun JET. Dra uHCTpYKLUMS paspa-
0oTaHa JUIsl BIIAJICIBIICB U 00CITYKUBAIOIIEr0 MepcoHana Gpe3epHoro cranka mo Meramuty moa. JMD-2 ¢ 1enbio obecrieueHust
HAJIC)KHOTO IMycKa B pabOTy M JKCIUTyaTallMd CTaHKa, a TaKKE €ro TeXHHYECKOro oocmyxupanus. OOpaTute, MoXKaIyicra,
BHUMaHHE Ha MH(POPMAIMIO 3TOW MHCTPYKLHHU I10 SKCILTyaTalliyd M NpPUIaraéMbIX JOKyMEHTOB. [10JIHOCTBIO IpOYHTANTE ITY
WHCTPYKIIHIO, OCOOCHHO yKa3aHHS 10 TEXHHKE OS30IMacHOCTH, MPEkKAE YeM BBl CMOHTHpYyeETe CTaHOK, 3aIlyCTHUTE €ro B IKC-
IUTyaTaluio WK OyJeTe MPOBOAUTH PadOTHl MO TEXHUYCCKOMY OOCTYXHMBaHUIO. J[1s JTOCTHXKEHHS MaKCUMAalbHOTO CPOKa
CITy>KOBI ¥ TPOU3BOIUTEIIFHOCTH Bailiero ctaHka TIIATENBHO CIEIYNTE, MOXKATYHCTa, HAIIIMM YKa3aHUSIM.

JlaHHBII CTaHOK SIBJIETCS CTAHKOM KJlacca «x000m», U MpeaHa3HaueH Ui HHIUBUAYaIbHOTO (OBITOBOTO) NPUMEHEHUS, T. €.
[0 CBOUM KOHCTPYKTHBHBIM OCOOCHHOCTSIM U TEXHUYECKUM XapaKTEPHCTHKAM CTAHOK HE MpEAHA3HAYCH JUIsl MCIIOIb30BaHUS
Ha npomn3BojcTBe. Eciiu BeI IutaHupyeTe 3KCITyaTupoBaTh CTAHOK B 00Jiee MPOU3BOIUTEIBHBIX YCIOBHUIX, PEKOMEHYEM TIPO-

KOHCYJIbTUPOBATLCH C MPCACTABUTEIIEM IpOAaBLa WM CCPBUCHOI'O LICHTPA JET 0 BO3MOXKHOCTSIX O60pyHOBaHI/I${.

2. I'apantniinbie yexyru JET

Komnanust JET crpemurcst K TOMy, YTOOBI €€ MPOILYKTHI
OTBEYAJIN BBICOKMM TPeOOBaHHUSAM KIIUEHTOB 110 Ka4eCTBY U
CTOMKOCTH.

JET rapaHTHpyeT NIEepBOMY BIaAE€iblly, YTO KaXKAbI
MIPOIYKT He MMeeT nedekToB MarepuasioB U nedekroB 00-
paboTKH, a IMEHHO:

2 IT'OJA TAPAHTUA JET HA BCE ITPOAYKTHI,
ECJIM HE MTPEAIIMCAHO HUYET'O APYI'OI'O.

DTa rapaHTus He pacIpOCTpaHsIETCs Ha Te JeEKThI, KO-
TOpBIE BBI3BAHBI MPSIMBIMU MM KOCBEHHBIMU HApyILICHHUS-
MH, HEBHHMATEIbHOCTBIO, CIyYalHBIMH IOBPEXICHUSIMHU,
HEKBAJIM(UIIMPOBAHHBIM PEMOHTOM, HEIOCTATOYHBIM TEX-
HUYECKUM OOCIY)KMBaHHEM, a TAK)K€ €CTECTBEHHBIM H3HO-
COM.

lapantus JET HaumHaeTcs ¢ AaThl NPOJaku IEPBOMY
MOKYMATEeIo.

Jus uctione3oBanus rapantuu JET - medexTHBIH mpo-

IYKT WIA JIeTaldb JOJDKHBI OBITH JOCTaBJICHBI YIIOJHOMO-
yeHHOMY ToproBuy uzaenusmu JET 1 uccnenoBanusi.
[onrBepxneHne maTel TPHOOPETEHUS W OOBSICHEHUE
MIPETEH3UH JOJDKHBI OBITH MIPIJIOKEHBI K TOBApYy.
Ecnu Ham KOHTPOJNb YCTaHOBHUT AE(EKT, TO MBI IPOU3-
BOJIMM PEMOHT 3TOT0 MPOAYKTA WM €ro 3aMEHY.
JET ocraBnsier 3a coOOl mpaBo Ha W3MEHEHHUE NeTalei U
MIPUHAUISKHOCTEH, €ClIM 3TO OYyIET NMPHU3HAHO LeJIeco-
00pa3HbIM.

BAKHBIE UHCTPYKLMU 11O BE3OITACHO-
CTHn

IIPOYHTAHTE BCE HHCTPYKIIHH U ITPE-
AYIIPEK/IEHUA, IIPEK/TE YEM HCIIOJ/IB30-
BATb 3TOT CTAHOK



Omnepatop

3JIPABBIII CMBICJI 1 OCTOPOXHOCTbD - 9TU

XAPAKTEPUCTHUKU HEJIb35 BKJIKOUMUTH HU B

OJIMH TOBAP. IIODTOMY DSTU CBOMCTBA

JIOJDKHBI BBITh YV OIIEPATOPA. TTOXAJIVI-

CTA, IOMHUTE:

1. TIlpu ucnonap30BaHUU INEKTPOMHCTPYMEHTA, CTaH-
KOB HIIM 00OpYJOBaHUs HEOOXOAWMO BCerna Co-
OmoIaTh OCHOBHBIE MEpHI IIPEIOCTOPOKHOCTH,
4TOOBI CHU3HMTH PHUCK IOXKapa, MOPaKCHUS DJICK-
TPUUYECKUM TOKOM HITH (PU3UIECKOTO YBEUbSI.

2.  Copnepxwute pabodyro 30HY B guctore. [loMHHUTE,
YTO OECIOPS 0K MPUBOIUT K TPAaBMaM.

3. Crneaute 3a ycnoBHsSMH B 30He pabotbl. He wmc-
MOJIb3YITE CTAaHKW WM CHUJIOBBIE MHCTPYMEHTHI B
CBHIPBIX, BIQXHBIX WU TUIOXO OCBEIICHHBIX MEC-
tax. He monBepraiite o0OpyaoBaHHE BO3JICHCT-
BUIO JIOK[S, MOJEPKHUBANTE XOpOIlee OCBeIlle-
HUEe paboueii 30HBI. He mcmonp3yiiTe HHCTPYMEH-
THI PSIIOM C JIETKOBOCIJIAMEHSIOIIUMUCS Ta3aMH
VI KHUJIKOCTSIMH.

4. Jlepxute AeTei mopaibliie, I1€TH HE JOJKHBI J0-
MmycKaTbcs B pabouyro 30HY.

5. Byapte 0CcTOPOXKHBI, YTOOBI 3aLTUTHTHCSA OT DJICK-
Tpomioka. l30eraiite TeJIecHOTO KOHTAaKTa C 3a-
3eMJICHHBIMH TTOBEPXHOCTSIMH, TaKUMH KakK TPYy-
ObI, paJiuaToOphl, TUIUTHI, 3 TAKXKE OXJIAKITAIOIIUC
yCTpOMCTBA.

6. bynmpre OmurensHBL. Hukorma He ympaBistidTe
mpudopamMu, €CIIU BBl YCTAJH.

7. He paboraiiTe ¢ IpOTyKTOM, €CJIA BBl HAXOJAUTECh
MOJT BO3JCHCTBHEM alKOTOJII WM JIEKapCTB.
BHuMarenbHO  yuTalTe  HOpeNyNpeAUTENIbHBIE
HAQIMKACU Ha pelenTax, 4ToObl ONpEeACTUTh, MO-
JKET JIM CHU3WUTHCS Ballla OBICTPOTA pPEAKUUU U
TPE3BOCTH CY>KACHUN TIOCTIe IPHHSTHS JIEKapCTBa.

8. He naneBaiite cBOOOIHYIO OJSKAY WIH yKpalle-
HUS, T.K. OHA MOTYT TIOMACTh B TIOJIBM)KHEIE JIeTa-
TIHL.

9. YroObl crpsATaTh JUIMHHBIC BOJIOCHI, HOCUTE CIIC-
I[UANTEHBIC TOJIOBHBIC YOOPHI.

10. Hcnonw3yiiTe 3alMTHBIE MPHUCIIOCOOIICHUS s
a3 u yieit. Heo6xoammo Bceria ux 0/1eBaTh.

11. Bcerna ucnonb3yiTe HOpMaIbHYIO OMOPY JUISI HOT
U COXpaHsiTe paBHOBECHE.

12. He meperubaiiTech yepe3 CTAaHOK M HE HAKIIOHSH-
TECh HaJ HUM.

Ilepea Hauaom padoThI

1. Korma cTaHOK HE HCIONB3YETCS, UM MPEKIE UeM
BKIIIOYATh €0 B PO3ETKY, YOSAUTECH, UTO BBIKIIIO-
yaTtenb cTOUT B nojoxkenuu BBIKJIFOUEHO.

2. He npITaiiTech HMCHOJB30BATh HEMOIXOISALIUE
MIPUCIIOCOOJICHUSI B TIOMBITKE MPEBBICUTH POU3-
BOJIUTENBHOCTh CTaHKa. Y IWIIepa WU MPOU3BO-
JUTENSI CTaHKa MOYKHO TPHOOPECTH OI0OpEHHBIC
aKceccyapel.

3. IIpoBepbTe n1000I CTAaHOK Ha MpEIMET MOBPEX-
JNEHHBIX JleTallell, Tpexae 4YeM HadaTh ero FWc-

UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

MOJb30BaHUe, Jr00as AeTallb, KOTOpas KakKeTcs
MOBPEXKIACHHOMN, JODKHA OBITh BHUMATEIBHO MPO-
BEpeHa, YTOOBI ONMPENE/IUTh, MPABHIBLHO JIA OHA
paboTaeT W BHINOJNHACT NpeAHA3HAUYCHHBIC IS
Hee (YHKITHH.

4. [IlpoBephTe BBHIpAaBHMBAaHHME W KPEIUICHHUE BCEX
MOJIBWXKHBIX JICTAJNICH, CIIOMAaHHBIC JCTAIA WU
KpCMEeXKHbIC MPUCTIOCOONICHHS, a TaKKe I0O0bIe
JPyTHE COCTOSIHUS, KOTOPBIE MOTYT OTPa3UThCS
Ha TpaBWIbHOW pabote. JlroOas moBpexIeHHAS
JeTanb MOJDKHA OBITh JOJDKHBIM 00pa3oM OTpe-
MOHTHpPOBAaHA WM 3aMCHEHa KBalH()UIUPOBAH-
HBIM TEXHUYECKHM PaOOTHUKOM.

5. He ucnonp3yiiTe MHCTPYMEHT, €CJIA JIOOOW BbI-
KITIOYATeNlh HE BBIKITIOUACT WK paboTaeT He mpa-
BUJIBHO.

Pab6ora

1. Huxorjma He 3acTaBiisSIiTE MHCTPYMEHT WUIIU TpH-
CIOCOOJICHHE AeaTh padoTy Aiis Ooliee KPYITHOTO
MPOMBIIIUIEHHOTO WHCTpyMeHTa. OH pa3paboraH
JUTSI TOTO, 9YTOOBI JTydIrie ¥ O0e30I1acHee BBITIOTHATD
Ty paboTy W C TOW MPOU3BOIUTEIBHOCTBIO, JJIS
KOTOPOU OH MpeTHa3HAYCH.

2. Huxorgja He HOCUTE HMHCTPYMEHT 3a CHIIOBOI
ITHYP.

3. Bcerma orkimouaiite mHyp u3 po3eTku. Hukorma
HE BBIJIEprUBaiiTe IIHYP U3 CTCHEI.

4. Bcerma oTKIIOYaTE MalIMHY, MPEXKIE YEM BbI-
KIIIOYUTh €€ U3 PO3CTKHU.

ECJIN Y BAC UMEIOTCAH BOIIPOCbhI OTHOCH-
TEJIBHO TOI'O, KAKOE COCTOAHHUE ABJIAET-
CAH BE3OIACHBIM, A KAKOE OIIACHbBIM, HE
HAYUHAHUTE PABOTY CO CTAHKOM!

HNucTpykunu no 3a3eMJIeHHIO

JlaHHBII CTaHOK MMEET IITENCENbHYIO BUIIKY C
TpeMsl KOHTAaKTaMH, TPETUH KOHTAaKT - 3TO 3a3eMile-
Hue. BeraBisiiiTe 3TOT IIHYp TOJIBKO B PO3ETKY C 3a-
3emiicHHeM. He mbITaliTech ynanuTh 3alIUTy 3a3€M-
JSIOILIETO IIHypa. DKCIUTyaTanus cTaHka 0e3 3a3emiie-
HUSI TIPUBEAET K yrpo3e Oe30MacHOCTH M CHATHUIO Ta-
paHTHU.

HE [IIBITAHTECh KAK-THFO H3MEHATH
BUHIIKY, ECIIH Y BAC ECTb COMHEHH?1, BbI-
30BUHTE KBA/IU®UIIHPOBAHHOI'O 3JJIEK-
TPUKA

®pesepHblii ctaHOK JMD-2 ocHarieH 0e3KOJUIeKTOp-
HBIM JBHUraTelleM M CHUCTEMOH peryJMpOBKH YacTOTHI
BpauieHusi. CTaHOK IPOCT B UCIOJIb30BaHUM Ojaroia-
Psi IOHSTHOW AJIS TIOJIB30BATENSI NIAHEH YIPaBJICHUS.
OH umeetr auciuiell TU(POBOH WHAWKALMH U aBapHii-
HBI BBIKIIOYaTeNb. Kpome QyHKIMA CBepleHUS u
(dbpe3epoBaHUs eCTh (PYHKIUS Hape3aHHs Pe3bObl. Xoi
1Mo oc Y 00eCTeunBaeTCs MOABIKHON CTOMKOMN ¢ dhpe-
3epHOM T0JI0BKOH. Xopomast *KeCTKOCTb IINMUHIES.



TEXHUYECKHUE XAPAKTEPUCTHUKHU

JBuratens.... 110B/500B 6e3k0u1eKTOPHBIN JBUTATEITH

YacToTa BpalieHue IImuHACIA ............ 50-2500 06/mMuH
KOHYC HIMHHICIIS ...eevvenvieeieeieeieeieeieesieeseae e eens Mk-2
TIepeiaTOUHOE YHCIIO ...eeeeuvvrieeeirreeeeiireeeeneireeeenanneeens 1:2
D €0)i § 1 (010101 % 05 G 250 mm
D €001 § 1 (10101 % S SRS 160 mm
KO TIO OCH Zo e e e e e eeaeeeaeens 300 MM
[ar pe3b0bI XOTOBOTO BHHTA........vveereveeeereeeereennes 2 MM
XOHOBOM BUHT ....evveenveeeniieenneeesnreennseesseeenseeesseennns M14

Makc. paccTosiHuE OT MITTUHAEIS JI0 CTOJA ........
l'abapuTtHBIC pazMepsl cTOIA
T-00PABHBIM IMA3.......ceeeereeeiieeeieeereeenereeereeeereenenes
X0 MUHOMY IIIMHAHIES . ..cceueveernreeereeereeeineeneneees
Makc. pasmep pezbbonapezanus (HT200) ...............

Makc. pazmep pe3pooHape3aHust (45)......ceverennennen. M6
Makc. nuametp ceepaenust (HT200)................. D13 mm
Makxc. nuameTp CBEPIEHHS (45) c.ovvviereirrreennne, 310 mm

Makc. muaMeTp Qpe3epOBaAHUA..........ccuveeenveennee. D30 MM

*IIpumevanne: Crnenuduxanus TaHHOW WHCTPYKIUH
SIBIAETCA o01weit uHpOpMAaIHEH. JlaHHbIE
TEXHHUUYECKHE XapaKTEPUCTHKH OBIIM aKTyaJbHbl Ha
MOMEHT W3IAaHHAA PYKOBOJCTBA IO OKCIUTyaTallHH.
Komnanus WMH Tool Group ocrammsier 3a coOoi
[IPaBO HAa U3MEHEHHE KOHCTPYKIMHM U KOMIUIEKTalluu
obopymoBaHUs 06€3 YBEIOMIICHHS TIOTPEOUTEIIA.

Hactpoiika, perymaupoBka, Halaaka ¥ TEXHUYECKOE

oOcmyxrBaHwe  OOOPYIOBAHHS  OCYIIECTBIISIOTCS
MTOKYTIaTEJIEeM.

KOMILIEKT ITIOCTABKH

OpezepHbli CTAHOK JMD-2 ..ooooiiiiiiiiiiiiiiieceeee 1
MHCTPYKIUSA MO DKCTUTYATALIIH ...eeeeenerreeernrreeeenrreeennns 1
(0)110521::: 1 2 2 U 1
TTOBOPOTHBIM KIIHH ......ccouveeriireriieennieeniieesieesneeeesneeenns 1
BricTpo3axkumHO# maTpoH ¢ kimouom JS13/D4

To13 MMttt 1
PykosiTKa MEpeKITIOUEHUS CKOPOCTEH .....veeuveenreennennennn 1
Py4Hast MACIIEHKA .......eevvuiieiiiiiiiieiiieeieeeiee e 1

JByxcTropoHHuii racunbiii kirou8x10, 12x14

............................. 10 OJTHOMY KITFOUy Ka)I0T0 pazMepa
L-o0pa3Hnelii mecturpanHeiii kimod S:3, 4, 5, 6..............
............................. IO OJTHOMY KITFOUy KaXI0TO pazMepa
T-00pa3HAST TAMKAS MM .....ccevveeerieeeiieerieenereeeeeeenenee e 2
VY CTAHOBOUHBIM KITEHOU ...eccvvvveeeeeerreeesireeeeenereeeessnnneeennnns 1

UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

OIINCAHME CTAHKA

PaGouwnii cron

ITynbT ynpaBieHus

CromnopHas pyKOsITKa IITTHH/IEIS
Knomnka FORWARD/BACKWARD
pen/Hazan)

ITonka nnsg uHCTpyMEHTa

Croiika

7. ®pe3epHas roioBKa

bl ol N e

(Bme-

AN

YCTAHOBKA CTAHKA

OcHoBanue AJIs1 YCTAHOBKH CTaHKa
CraHOK HCO6XO,Z[I/IMO 3a(l)I/IKCI/IpOBaTL Ha OCHOBAaHHWHU
YETBIPbMA IHNECTUTPAHHBIMU OontamMu. YCTaHOBHUTE
CTaHOK B MNOAXOAAIICEC MECTO, IMOMCIICHUC MOOJIDKHO
COOTBECTCTBOBATH ra6apHTaM CTaHKa.

Br10op MecTa ycTaHOBKH

Pabouas moBepXHOCTH JI0JKHA OBITH POBHOM.

He ycranaBnuBaiiTe CTaHOK B MOMEIIEHHUH, KyJa MpPO-
HHUKAIOT MPSMBIE COJHEYHBIC JTy4YH, a TAKKE BO BIIAXK-
HBIX U TBUTGHBIX TOMEIICHHSX.

Ycranoska

1. IIpocBepnure dYeTblpe OTBepCTHsl B paboueil mo-
BepxHOCTU. Ilo auamerpy mpocBepiieHHbIE OTBEPCTHUS
JOJDKHBI COBIIQAAaTh C OTBEPCTHSIMM B OCHOBAaHUU
CTaHKa.

(BunMmanme: nmonokenne ctanka. OOpaTuTe BHUMaHHE
Ha TIOJIOKEHUH MaxOBHMKa OCH Y, TOCKOJIbKY OH JOJI-
JKeH BBICTYIIATh).

2. BBIpOBHSIATE CTAaHOK W 3aKpenuTe padodyr Io-
BEPXHOCTH YETHIphMs OonTamu M 10 u ralikamu.

MEPE] PABOTOM

1. CHuUMHUTE BCEe MPHCTOCOOIEHUS, KOTOPBIC HCIIOIb-
30BATUCH JJIsl YCTAHOBKH CTaHKA.

2. TlpoBepbTe, COOTBETCTBYET JIM HANPSIKCHHE YKa-

3



3aHHOMY Ha CTaHKe. (CM. TaOJIM4Ky Ha TepenHer

TIaHEeIN CTaHKa).

Ybepure nuiHIe IpeAMETH BOKPYT CTaHKA.

VY panure aHTUKOPPO3UHHYIO 3aIIUTY.

5. IlpoBepbTe yrojl CTOMKH W OTPETYIUPYHTE OOJTHI,
OHH JIOJKHBI OBITH 3aTSHYTHI IOCTATOYHO MTPOYHO.

6. IlpoBepbTe HaTpoH, OMpPaBKYy U 3KUMHYIO TATY
IIMUHAENS, YTOOB! YOSIUTHCS, YTO HA HUX HE OKa-
3bIBACTCS] HATPY3KHU.

7. TlpoBepbTe, MPaBUIBHO JIM yCTAaHOBJIEHA PYKOSATKA
perynupoBku quamna3ona ckopoctu (High-Low).

8. BrirouuTe CTaHOK W TMPOBEpPHTE HaIpaBlieHUE
BpAaIlICHHUE MITTUHIENIS (IO YaCOBOM CTPEJIKE).

9. IlpoBepbTe, MpaBUIBLHO U (YHKIMOHUPYET MPO-
JonbHas och (paboumii CTON), TMOMEepedHass OCh
(croiika) M BepTHKaIbHasA och ((pe3epHast TOJIOB-
Ka).

10. Bo BpeMs pa®oThl BHUMATEIHHO ClIeTUTE 3a pabdo-
TOl cranka. Ecim BO3BHUKHYT Kakue-THOO HEHC-
NPaBHOCTH, Cpa3y BBIKIIOYHTE CTAHOK W MOCTapaii-
TECh MOYMHHUTE.

PABOTA U TEXHHUYECKOE OBCJIY/KUBA-
HHUE

bl

CurHanbHas jJaMIla HCTOYHHMKA ITUTAHHUS
bilok nmnaBKkHUX IIperoXpaHUTENeH
Knomnka aBapuifHOro ocTaHoBa

[Tanens ynpapieHus
Kunkoxkpucraminieckuidl 1ucriien
Brikarouarens

AP e

Hauano paboTsr

1. YO6enurech, 4To B OJIOKE NpeaOXpaHUTENICH
YCTaHOBJICH COOTBETCTBYIOINUHN IMPEIOXpPaHU-
Tenb. BhIKMIOUaTeNns JODKEH OBITH BBIKITIO-
4eH, pa30IOKupyHTe KHOMKY aBapHHOTO OC-
TaHOBa. BCcTaBhTe BUIIKY B PO3ETKY, BKIFOUUTE
CTaHOK, JIOJDKHA 3arOpeThCsl CHTHAIIbHAS JIaM-
[TOYKa UCTOYHHKA MMATAHWSL.

2. Korzma cTaHOK BKIIOYEH B CE€Th, Ha)KMUTE

KHOIIKY IIyCKa, BKIIIOYUTCS [ABUTATCIIb. I[J'IH

u

YBECIIUYCHUA CKOPOCTH HAXMUTE , I

UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

<
YMCHBIICHUA CKOPOCTU HAXKMUTEC KHOIIKY @

Knomnka m o3navaetr forward / Bmepen,

KHOIIKa U o3HavaeT backward / Ha3an. Ha-
xwmute KHOTKY (TAPPING / PE3SLBOHAPE-
3AHUE), na skpane mnossurcs TAPPING /
PE3bBOHAPE3AHUE, Oyzer
YMEHBIIAThCS. BBIKIIOUaTeh Ha PYKOATKE

CKOPOCTh

perynupyeT KHOMKH peBepca NIMUHACTS BIIe-
pen (forward) u nazan (backward). [{nst octa-
HOBKHM mmuHAens Haxmute (STOP / CTOIT).

3. CraHOK OCHAINCH 3allUTOW OT IePEeTpy3KH.
Ecnu Harpyska Ha CTaHOK BO BpeMms CBeplie-
HUS WU (Ppe3epoBaHUsl HE COOTBETCTBYET pe-
KOMEH/IOBaHHOW, CTAaHOK aBTOMAaTHYECKH OC-
TAHOBHUTCA U HA JKpaHE MOSBUTCA HAAIKUCH:
Mocjie TOBTOPHOTO 3allyCKa CTaHOK CHOBA IO-
TOB K pabore.
ITocJie paGoTbi
O4uCTUTE CTAaHOK OT METAUIMYECKOW CTPYXKKH, TIIa-
TEIIFHO OYHCTHTE BCE IMMOBEPXHOCTH CTaHKa. Pabouwmii
CTON JIOJDKEH OBITh CyxuM. Bce MOBEpXHOCTH CTaHKa
HeoO0XoauMO cMmazath. Beerma cHuMaiiTe pesiisl, cBepiia
Y XpaHHTE UX B HAJIGKHOM MeECTe.
YunThIBaiiTe, 4TO MPUBOAHBIE PEMHH (TIJIOCKHE, KITIHO-
BbI€, IMOJMKINHOBBIE), HCIOJIB3yeMble B KOHCTPYKIIUH
CTaHKa, OTHOCSITCS K JIETaNIsIM OBICTPOU3HAIIMBAIOLIM-
csi, TpeOYIOT KOHTPOIISI W3HOCA M HATSDKEHHS W IIePUO-
JIMYecKou 3aMeHbl. ['apaHTusl Ha Takue JeTald He pac-
MIPOCTpaHseTCs. 3alllUTHBIE KOXKYXa, OTAEIbHBIE JETaIN
W3 TJIACTHKA W aJTFOMHHUS, HCTIOJIb3yeMble B KOHCTPYK-
UM CTAaHKa, BBITIONHSIOT IMPENOXpaHuTeNbHbIE (yHK-
UK. 3aMeHe I0 TapaHTHUHU TaKue JIeTalli He MO IIeXKaT.
PeryaupoBka HanpasJisironiei
[Tocne POXOIDKUTENEHOTO CpoKa pabOTHI CTaHKa HE00-
XO/IMMa PeryInpoBKa HapaBJIsIoLIel pabodero croia u
MOJIOKeHHs cana3ok. HeoOXoaumo oTperynupoBath Ho-
JIOKEHHE HaIpaBIIIONISH, HapUMep:
1 Tlomepeunslii KIMH MEXIy pabOYMM CTOJIOM M ca-
JIa3KaMH.
2. TIpomonbHBIN KIMH MEXIy cala3kaMH U OCHOBAaHH-
eM.
OtperynupyiiTe BUHTBI KaHABKU HAIMPABJLIOMIECH C IMO-
MOIIIBIO PYKOSTKH, 3aTe€M 3aTSHUTE FalKH JUIsl (PHKCAIN
BUHTOB.

perynu-
POBOYHbLIE
BUHTLI

HanpaenAawws

ANNNERERES

oA o g
i //{//-"
¥ 7 =
I

\v
% A

X o K P




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

MNOUCK U YCTPAHEHUE HEUCITIPABHOCTEM

HencnpaBHocTb

Bo3moxxHasn Npu4inHa

Ycrpanenne

JIBUraTenn He 3aImyCKaeTcsl.

1. 3ammTHBIA KOXYyX MaTpoHa OT-
KPBIT.

1. 3akpoiiTe 3aUTHBIA KOXKYX MAaTpOHA.

2. Het Toka.

2 .BplTamuTe KpacHyr KHONKY aBapHMHOIO OCTa-
HOBA.

3. Huzkoe HanpshkeHHe.

3. [IpoBepbTE UCTOUHHK MUTAHMS.

4. OTKpBIT KOHTYp B JBUraTeie
WU 0CNabJIEHbl COCJMHEHUSL.

4. IlpoBepbTe, He OCIAONEHBI M M HE Pa30pBaHbl X
BEJIYILIIE COEMHEHHUS Ha IBUTaTeIe.

5.  [edextHas  KOJIEKTOpHas
IIETKA.

5. 3aMeHHUTe LIETKY.

IloBpesxaeHsl IpenoXpaHUTENN
WA AaBTOMATHYECKAs 3alllUTa.

1. KopoTkoe 3aMbIKaHUE B
BOM TIPOBOJIC MJIH BHJIKE.

CCTC-

1. IIpoBepbTe, HE IOBPEkKIEHA JIM MU3OJISIHS TIPOBOA
WIM BWIKH ¥ 3aKOPOYEHHBIX IPOBOJIOB. 3aMEHHTE
YJTMHATEITHHBIN IPOBOJ.

2. Koporkoe 3amblkaHue B
MOHTAXHOU ILIaTe

2. IIpoBepbTe, He OciabiIeHbl I COeJUHEHUs Ha JBU-
ratesie, HET JIM KOPOTKOTO 3aMbIKaHHUS WM TOBPEXK-
JIEHHOM M30JIILIMHM ¥ OTPEMOHTUPYHTE.

3. HecooTBeTcTByOIME MpPEIO-
XpaHUTEJIU WK 3alidTa B UCTOY-
HHKE TTHTAHFSL.

3. YcTaHOBUTE COOTBETCTBYIOIIME MPEIOXPAaHUTENN
WY 3aIUTY.

JIBuraTens reperpeBaeTcsl.

1. JIBurarens neperpyxeH.

1. YMeHbIINTE HarPy3Ky Ha JBUTaTElb.

2. HepgocraTouHasi BEHTHISLIUS B
JIBUTATEE.

2. Brerancrture JABUTaTCIIb, 4TOOBI 00ECIIEYHTH HOp-
MAJIbHYIO BEHTHUJIAHIO.

MaxOBHK MONEPEYHON WA PYIHOI
MoJja4yu ocadJieH.

1. Hampapnsitore He OTperyiu-
POBAHBL

1. 3arssHUTE BUHTHI HANPAaBJSIONIMX M CMaXbTe Ha-
TIPABJISIONIE CTAHUHEL.

2. MaxoBHK paz0oJTancs.

2. 3aTIHUTE 32KUMbI MAXOBHUKA.

3. CnomMarncst UM HE OTPETyINpPO-
BaH MEXaHW3M BHHTA MOJa4H.

3. 3aTsiHUTE BCe Ocaa0IeHHbIE 3aKMMBL Ha MEXaHHU3ME
BUHTA MOJA4H.

Tspkerno nepemeniaeTcst MaxOBUK
TIOTIEPEYHON MITH PYYHOM MTOIauH.

1. Hanpagnstomme 3a0UTBI CTPYX-
KOH.

1. Caumure Hampasmsromme. OYHCTUTE HApaB-
JSIOIIME CTaHWHBI M HAIPaBJIAIOMIKE THIIA «JIAaCTOY-
KHH XBOCT» OT CTPYKKU. CMa)XbTe U OTpErylIupyuTe
HaInpaBJIAIOLIHE.

2.  Hampapnsromue
3aTSAHYTHL.

CIIMIIIKOM

2. OcnabbTe BHHTHI Hampapistomux. CMaxpTe Ha-
TIPABJISIONIE CTAHMHBIL.

3. HampapJisroliiyie CTaHUHBI CyXHE.

3. CMaXbTe HalPaBJISIOUIME CTAHUHBI U PYKOSITKH.

CraHOK U3/1a€T TPOMKHI IOBTO-
PSTOLIMICS IIYM.

1. llectepau B niepeneii 6adke He
BBIPOBHEHBI HJIH HET 3a30pa.

1. OtperynupyiTe mecTepHU U 3a30p.

2. CrnoMaHHasl IECTEPHS WM Je-
(heKTHBIN MO IIIATTHYK.

2. 3aMEHHUTE CIOMaHHYIO IIECTEPHIO WM TIOJIIIIHII-
HIIK.

CTaHOK OCTaHABIHMBACTCSI BO Bpe-
Ms1 paboTBI.

1. Cnpmxom Oonbmnas TiTyOuHA
CBCPJICHHSL.

1. YMeHbIINTE TTTyOUHY CBEPIICHUSL.

2. He COOTBCTCTBYIOIIIAA YaCTOTa
BpalCHUA NI CKOPOCTh ITOIa4qH.

2. Obparurech K TaOIWIIE YaCTOTHI BPAIEHUS, YTO-
OBl YCTAHOBUTH COOTBETCTBYIOIIHE TApaMETPHI.

3. UncTpyMeHT 3aTynuiics.

3. 3aTouynTe WM 3aMECHHTE HMHCTPYMCHT.

4. Jledext ABUTATEIISI WIIK TIETOK.

4. 3aMeHHUTE KOJJIEKTOPHBIE HIETKH WU IBUTaTElb.

He paboraer nogava nuHOIH (pe-
3€pHOM T'OJIOBKH.

1 CromopHasi pyKosiTKa MAHOJH B
TIOJIOKEHUU «BHH3Y.

1. IloBepHUTE PYKOSTKY IPOTUB HaCOBOM CTPEJIKH.

[Tnoxoe ka4ecTBO MOBEPXHOCTH
mocye o0paboTKH.

1. HeCOOTBCTCTBy}OH.Ia)I gacTtoTa
BpallCHUA U CKOPOCTb IMOAa4H.

1. OtperynupyiTe 4acTOTy BpalLICHHS U CKOPOCTb
M0JIaYH.

2. WuctpymeHT 3arynmwics Wid
H3HOCHIICSL

2. 3aToYnTEe MHCTPYMEHT WX MOJIOEPUTE COOTBETCT-
BYIOIMI HHCTPYMEHT ISl TAHHOW OIEepaIliH.

3. Boabmoi
HAIPABJLTFOIIHX.

QT

3. 3aTsHUTE HaIPaBJIAIOIIHUE.

HeBo3MoKHO H3BIEYD HHCTPY-
MCHT M3 IIMHOJIN.

1. IluHONE HE 3alnIa 40 KOHIIA B
IIIUHIETD.

1. IToBopaunBaiiTe MaxOBUK MUHOJIU, IOKAa KOHYC HE
BBIMTAJIET U3 TUHOJIH.

2. Ilepen ycraHOBKOW WHCTPYMEH-
Ta KOHyC He OBUI OYMIIEH OT
CTPYXKKH.

2. Cnemute 3a TeM, 4TOOBI KOHYC OBLI OYHIIECH OT
CTPYXKH.




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

1. BreiOpana HecooTBeTcTBYytomIas| 1. 3ameHure ¢pesy.
[InuHmeTs HE 3aKUMaeT Topiie- | Topuesas ¢pesa.

ByIO (hpesy. 2. HecootBercTBytomuii  koHyc|2. IIpoBephTe IMNHUHAEND U YCTAHOBUTE COOTBETCT-
LINUHJIEIS. BYIOIIUH IIINHJEIb.
1. T-o0pa3Hble ralfki CIOMAHBbL. 1. 3amenure T-o6pa3Hble rafiku.

Hero3morxHo 3adukcupoBath T-

o 2. HecootserctBytommii  T-|2. 3ameHuTe pabouuii CTONI MIIM HCHONIB3YHTE HEIO-
oOpa3Hble raifku.

00pa3HbIii a3 B CTOJIE. BpexaeHHbIA T-00pa3HbIi nas.

CxeMa NOAKJIIOYEHUSA

L1
N1
PF
AP1 7] —
v !
W I |
e = 4 | H ;
,J*""‘\ T
|s1/s2/K1 K2 +svien| SA SB. SC ||
s1, [s2| ki1 I,/L
i sﬂT E
iilsB 3
il & wo
L1
1 H FU
PE4 N1 B
L2
HL
! !
i——\; SA
N L
FORWARD Y f— ¥
PE3 PE2 PE1
REVERS START | 220V/50Hz

O O |




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

MoHTaKHaf cxeMa

38 { ‘
v ? -
T o1

1&2 1" | }ﬁuu * = - "ﬁjﬁw ’au 81 72 Q((@lc{k@/ .!Qf:)....




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

MoHTaKHaf cxeMa




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

MoHTaKHaf cxeMa

198

%2 199




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

Cnucok feraJeii: ¢ppesepHslii ctanok JMD-2

Ne APTHKYJI AeTaJIn O0o03HaueHue / pasmep Koa-Bo
1 X10222 Taper shank B12 1
2 XN20222 Spindle oil envelop circle 1
3 XN20208 Spindle 1
4 XN20224 Spindle lock sleeve 11 1
5 XN20220 Fixup screw 1
6 XN20221 Fixup support 1
7 GB 6170-86 - M4 Nut M4 6
8 GB 818-85-M3x 6 Screw M3*6 9
9 GB 879-86-3x 10 Spring pin 3*10 3
10 XN20213 Spindle box cover (front) 1
11 GB 818-85-M4 x 14 Screw M4*14 4
12 XN20225 Small jacket 1
13 GD300 Display 1
14 GB 70-85 -16 x 50 Screw M6*50 1
15 XN20226 Spindle lock sleeve 1 1
16 GB 819-85-M3 x 12 Screw M3* 12 2
17 XN20217 Spindle sleeve Orientation shaft 1
18 XN20201 Spindle box cover (front) 1
19 GB 70-85-M4 x 10 Screw M4*10 22
20 GB89%4.1-16 Spring check ring 16 1
21 XN20243 Check spring 1
22 X3C0253 Check spring cover 1
23 X3C0252 Left support flange 1
24 GB 278-89 - 1080905 Ball bearing 1080905 1
25 XN20215 Gasket 111 1
26 GB 301-84 - 8105 Thrust ball bearing 1
27 XN20214 Gasket 11 1
28 GB 858-88 - 24 x 34 Lock washer 24*34 1
29 GB 812-88 - M24x 1.5 Round nut M24*1.5 1
30 GB894.1-35 Spring washer 35 1
31 XN20212 Spindle adjust pad 1
32 GB 278-89 - 1080907 Ballbearing 1080907 2
33 XN20211 Bearing set flange 1
34 XN20210 Spindle timing pulley 1
35 XN20209 Spindle box Cover 1
36 GB 70-85 - M5 x 40 Screw M5%40 4
37 XN20205 Flange 1
38 XN20206 Spindle top cover 1
39 HTDMS5-320(64) Timing belt 64 1
40 XN20202 Motor support plate 1
41 GB 70-85 - M5 x 12 Screw M5*12 8
42 GB97.1-85-5 Washer 5 6
43 GB 81985 M6 x 12 Screw M6*12 1
44 XN20204 Washer IV 1
45 XN20203 Motor timing pulley 1
46 GB1096-79- 5x 16 Key 5*%16 1
47 500 W Motor 1
48 GB 867-86 -2 x 8 Rivet 2*8 2
49 XN20223 Angle ruler 1
50 GB 923-88 - M10 Cap nut M10 8

10




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

Crnucoxk nerasueii: ¢ppesepHslii ctanok JMD-2

Ne APTHKYJI AeTaJIn O0o3Ha4eHune / pazmep Koa-Bo
51 GB 95-85 - 10 Washer 10 12
52 GBS8-88 - M10 x 45 Square bolt M1 0*45 4
53 XN20241 Left support flange | 1
54 GB 894.1-20 Spring check ring 20 3
55 XN20240 Bevel wheel 1
56 XN20239 Bevel wheel fixup steel sleeve 1
57 XN20245 Washer | 1
58 GB 118-86 -9x 20 Taper pin 6*20 2
59 GB 70-85 - M5 x 20 Screw M5%20 4
60 XN20229 Set sleeve 1
61 X3C023500 Control shaft assembly 3
62 GB2089-80  0.7x6x25 Compress spring 0.7*6*25 3
63 X3C023600 Control shaft assembly 3
64 GB 896 - 4 Spring wahser 4 3
65 D4x2 Small magnetism block 1
66 X3C0237 Assistant small handle 1
67 GB 119-86-A3x 14 Round pin 3*14 1
68 X3C0238 Worm wheel lock handle 1
69 XN20237 Gear shaft adjust pad 1
70 XN20238 Big handle seat 1
71 XN2023500 Guide electricity ring assembly 1
72 XN20231 Worm support box body 1
73 X3C0234 Guide electricity bar 1
74 X3C0243 Fixup support 1
75 GB 819-85-M3x6 Screw M3*6 2
76 GB 923-88 - M8 Cap nut M8 1
77 GB 97.1-85-8 Washer 8 1
78 XN20234 Worm gear handle 1
79 XN20233 Worm flange 1
80 XN20232 Worm adjust pad 1
81 XN20230 Worm 1
82 GM 1096-79 4 x 8 key 4*8 3
83 XN20236 Lock small shafl 1
84 XN20242 Gear shaft 1
85 GB308—89 - 8 Steel ball 8 3
86 XN20244 Motherboard 1
87 GB 818-85-M4 x 8 Screw M4*8 6
88 XN20219 Sleeve limited washer 1
89 XN20216 Spindle sleeve 1
90 XN20218 Spindle sleeve envelop oil circle 1
91 GB/T 297-94 - 32906 Prick ball bearing 32906 1
92 XN20207 Suspend lock shank 1
93 XN21904 Rubber pad 1
94 SB-26 Protect line sleeve 3
95 XN2190300 Tray assembly 1
96 GB 301-84 - 8100 Thrust ball baring 8100 2
97 XN21902 Connect shank 2
98 GB 70-85 - M8 x 30 Screw M8*30 1
99 XN21901 Fixup seat 2
100 | XIN20901 Z axis cover (II) 1
101 |GB 818-85-M4x 10 Screw M4* 10 6

11




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

Crnucoxk nerasueii: ¢ppesepHslii ctanok JMD-2

Ne APTHKYJI AeTaJIn O0o3Ha4eHune / pazmep Koa-Bo
102 |GB97.1-85-4 Washer 4 8
103  [GB 70-85-M6x 20 Screw M6*20 2
104 |XN20902 Rubber pad 1
105 [XN20903 Set shank 1
106 |GB 70-85 - M6 x 25 Screw M6*25 4
107 |GB 118-86-6x 30 Screw taper pin 6*30 2
108 [X20218B00 Lock handle 6
109 |GB 6174-86 - M5 Nut M5 20
110 |GB 71-85 - M5 x 20 Set screw M5*20 13
111 [XN20918 Z axis wedge 1
112 |GB 6170-86 - M6 Nut M6 1
113 |GB 881-86 - 6 x 45 Taper pin 6%45 1
114 |XN20906 Quit sleeve 1
115 [GB70-85-M5x 10 Screw M5* 10 2
116  [XN20905 Reposition fix block 1
117 |GB119-86-A4x 10 Column pin 1
118 | XN20912 7 axis nut 1
119 [XN20915 Z axis leadscrew 1
120 |GB1096-79 - 4 x14 Key 4*14 3
121 | XN20911 Handle sleeve screw 4
122 [X3C1106 Handle sleeve 4
123 |GH308-89 - 4 Ball 4 4
124  |GBT2089-1994 0.5x4x12 Compress 0.5%4%12 4
125 |XN20907 Handlewheel (1) 3
126 | XN20908 Scale ring 1
127 |GB 301-84 - 8101 Thrust ball bearing 8101 8
128 |GB 70-85 - M5 x 14 Screw M5*14 3
129 [ XN20909 Z axis bearing seat 1
130 |GB290-89 HKI121610 Bearing HK 121610 4
131 [XN20913 Z axis nut seat 1
132 |GB 812-88 - M20x1.5 Notch round nut 1
133 | XN20904 Adjust washer 1
134 |X21108 Zero label 1
135 |GB 867-86 -2x2 Rivet 2*2 2
136 | XN20914 Z axis slide plate 1
137 |XN20919 Protect cover 1
138 | XN20917 Fuselage 1
139  |GB 5781-86 — M10x35 Bolt M10*35 4
140 [FC-03HB Fliter 1
141 | XN20916 Back cover 1
142 |GB 818-85 - M4 x 20 Scew M4*20 4
143 | XN21801 Control box body 1
144 | XN22501 Control box body 1
145 |HY12-9 Switch 1
146 |GB 846-85 ST2.9x9.5 Screw ST2.9*9.5 14
147 [XN21802 Support plate 1
148 Y090 Emergency buttom 1
149 [XN21805 Plastic glass 1
150 |HIMF527 Fuse seat 1
151 [ZD10 Green light (big) 1
152 Display 1

12




UHCMPYKUUs no aKkcrislyamayuu cmadka JET, mod.JMD-2

Crnucoxk nerasueii: ¢ppesepHslii ctanok JMD-2

Ne APTHKYJI AeTaJIn O0o3Ha4eHune / pazmep Koa-Bo
153 |FC350JYA Buttom plate 1
154 | XN2180300 Fix assembly 1
155 |C3/8 Tube connect 1
156  |GB 70-85 - M8 x 25 Screw M8*25 1
157 |GB 70-85-M4 x 8 Screw M4*8 3
158 |16 Connect 1
159 |4 Connect 1
160 [GB819-85-M4x 12 Screw M4*12 2
161 [ XN21804 Grounding line 1
162 |GB 818-85-M4x 20 Screw M4*20 4
163 | XMT-W1150 PC Board 1
164 |XN21806 Nylon mat 4
165 [M12 Draw lock 1
166 [XN21113 Y axis leadscrew 1
167 | XN21117 Y axis bearing seat 3
168 | XN21105 Scale ring (1) 1
169 |GB7085 M5x16 Screw M5*16 13
170 |XN21101 Base 1
171 [GB70-85-M6x 16 Screw M6*16 6
172 [XN21111 Saddle 1
173 |GB 70-85-M4x 16 Screw M4*16 4
174 | XN21114 Copper nut 2
175  [XN21112 Fixup bump block 1
176 | XN21108 X axis wedge 1
177 |GB 118-86-6x 28 Round pin 6*28 2
178 [GB 70-85-M8 x 20 Screw M8*20 4
179 [ XN21116 Y axis guide protect cover 1
180 |GB 70-85-M4x 12 Screw M4*12 4
181 [XN21118 Leadscrew shaft 1
182 |GB117-86-A4x22 Round taper pin 4*22 4
183 [XN21104 Bearing seat fix plate 2
184 [XN21119 Connect shaft organ 1
185 |GB 71-85-M5x25 Set screw M5*25 7
186 [XN21110 Y axis wedge 1
187 |XN21103 Y axis slide plate 1
188 |XN21106 Limited block 1
189 | XN21124 Scale ring (II) 1
190  [XN21123 Clutch 1
191 |GB.70-85-M5x30 Screw M5*30 2
192 |GB 6172-86 - M5 Nut M5 4
193 | XN21115 Movement support 2
194  |XN21107 Tholt 2
195 [X21128A Rule 1
196 |GB 867-86-2.5x6 Revit 2.5*%6 2
197 | XN21109 Worktable 1
198 [XN21102 X-axis leadscrew 1
199 |GB1096-79-4x 12 Key 4*12 1
200 | XN21120 Compress spring 1
201 |XN21122 Handlewheel (II) 1
202 [ XN21121 Lock sleeve 1

13




